Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, com dispensa de licitação, com 
fulcro no art. 4° da Lei  Federal n°14.628, de 20 de julho de 2023, inciso V do art. 3° do Decreto Federal 
nº °11.802, de 28 de novembro de 2023, e na Resolução GGPAA N° 8 de 30 de julho 2024, com o valor de 
R$ 14.995,80 (quatorze mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), em favor do 
Trabalhador Rural FRANCISCO EDER DA SILVA, estabelecida na cidade de Francisco Santos – PI, 
Localidade Mourões, s/nº, Zona Rural, CEP: 64.645-000, que apresentou os documentos exigidos por 
lei neste ato, portadora do CPF nº 600.104.023-06, CAF: